Comité de Representantes



ALAD

Asociación Latinoamericana de Integración Associação Latino-Americana de Integração

CONVOCATORIA Y AGENDA PROVI-SIONAL DE LA DECIMA REUNION DEL CONSEJO DE MINISTROS

ALADI/CR/Resolución 243 26 de agosto de 1998

RESOLUCION 243

EI COMITE de REPRESENTANTES.

VISTO Los artículos 31 y 32 del Tratado de Montevideo 1980 y las Resoluciones 1 (I), 40 (VIII) y 47 (IX) del Consejo de Ministros,

RESUELVE:

PRIMERO.- Convocar al Consejo de Ministros de Relaciones Exteriores para celebrar la Décima Reunión en la sede de la Asociación, los días 5 y 6 de noviembre de 1998.

SEGUNDO.- Proponer al Consejo de Ministros de Relaciones Exteriores la siguiente agenda provisional:

- 1. Instalación del Consejo de Ministros.
- 2. Elección de sus autoridades.
- 3. Aprobación de la agenda.
- 4. Informe del Presidente del Comité de Representantes.
- 5. Informe del Secretario General.
- 6. Perspectivas de la integración regional y el papel de la ALADI.

- 7. Elección del Secretario General.
- 8. Otros asuntos.

2